ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	[bookmark: _GoBack]11
	июня
	2020  года
	г. Благодарный
	№
	669

Об утверждении Методики расчета платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места на общественных муниципальных кладбищах  Благодарненского городского округа Ставропольского края

В   соответствии   с   федеральными   законами   от 12 января 1996 года  № 8-ФЗ  «О   погребении и  похоронном деле»,  от   06   октября   2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 08 июня 2015 года № 62-кз «О некоторых вопросах погребения и похоронного дела в Ставропольском крае», постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 10 октября 2018 года № 1148 «О порядке деятельности общественных муниципальных кладбищ и их содержания», администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую Методику расчета платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места на общественных муниципальных кладбищах Благодарненского городского округа Ставропольского края.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации  Благодарненского городского округа Ставропольского края, начальника финансового управления администрации  Благодарненского городского округа Ставропольского края  Кузнецову Л.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава
Благодарненского городского округа
Ставропольского края                                                                      А.И. Теньков

Проект вносит  начальник отдела экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	              М.Н. Арзамас

	Проект визируют:

	Исполняющего обязанности заместителя главы администрации  Благодарненского городского округа Ставропольского края, начальник финансового управления администрации  Благодарненского городского округа Ставропольского края

	          Л.В. Кузнецова

	Начальник отдела правового обеспечения администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	      Л.С. Шурховецкая

                                                                    УТВЕРЖДЕНА
                                                                 постановлением администрации
                                                                      Благодарненского городского округа
                                                               Ставропольского края
                                                                  от 11 июня 2020 года № 669

МЕТОДИКА
расчета платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места на общественных муниципальных кладбищах  Благодарненского городского округа Ставропольского края

I. Общие положения

Настоящая Методика расчета платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места для захоронения (далее – Методика), устанавливает порядок расчета платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места для родственного захоронения (далее – резервирование места для создания семейного (родового) захоронения).
II. Расчет стоимости места для создания семейного (родового) захоронения
Расчет платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения осуществляется по следующей формуле:

ЕПбпз = (Sобщ – Sб) х СТзук,
где:
ЕПбпз – размер платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения в рублях;
Sобщ – площадь места для создания семейного (родового) захоронения в кв.м.;
Sб – площадь бесплатно предоставляемого места для родственного захоронения в кв.м.
СТзук – кадастровая стоимость 1 кв.м. земельного участка кладбища, на территории которого резервируется место для создания семейного (родового) захоронения, в рублях;

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра  земельного участка кладбища, на территории которого резервируется место для создания семейного (родового) захоронения рассчитывается по формуле:

СТзук = СТобщк / Sобщк,

где:
СТзук – кадастровая стоимость 1 квадратного метра земельного участка кладбища, на территории которого резервируется место для создания семейного (родового) захоронения, в рублях;
СТобщк – кадастровая стоимость земельного участка кладбища, на территории которого резервируется место для создания семейного (родового) захоронения, в рублях;
Sобщк – площадь земельного участка кладбища, на территории которого резервируется место для создания семейного (родового) захоронения.

Заместитель главы администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края                                                                   Н.Д. Федюнина